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پیشنهادهاي احمدی نژاد
 به دبیر کل سازمان ملل

خبرآنلاین: محمود احمدي نژاد به آنتونیو مانوئل  �
د اولیویرا گوتررس، دبیر کل جدید سازمان ملل، 
نامه نوشت. در این نامه آمده است: برای کمک به 
جناب عالی، پیشنهاداتی را تقدیم می کنم. اطمینان 
دارم که تمرکز بر آنها می تواند امید ملت ها را افزون 
ساخته و راه جدیدی را فراروی آنها بگشاید. مجمع 
عمومی در واقع نماد اراده جمعی ملت ها و دولت ها 
و در حقیقت نماینده صاحبان سهام جهان است و 
باید بالاترین جایگاه را داشته باشد. دبیر کل در واقع 
باید برآمده از آرای ملت ها و دولت ها و تنها نماینده 
مشترک آنان در این سازمان باشد و مأموریت هایش 
را تحت  نظر مجمع عمومی و با تکیه بر قدرت آن 
مجمع که نماینده قدرت ملت هاست، به انجام 
برساند. لیکن با کمال تأسف و در اثر برتری جویی برخی 
اعضا و سوءاستفاده آنان از اساسنامه، این جایگاه 
رفیع مخدوش شده است. سلطه گران که خود عامل 
اصلی مشکلات جهان اند، به اندازه کافی اختیارات و 
نفوذ دارند و اگر خدای ناکرده دبیرکل نیز تحت اراده 
آنان قرار گیرد، چیزی از هویت اصلی سازمان باقی 
نخواهد ماند. دبیرکل در واقع رئیس جمهور جهان و 
نماینده همه ملت ها در دفاع از حقوق آنان و پیشبرد 
اهداف مترقی سازمان است و باید بالاترین جایگاه را 
در مناسبات جهانی داشته و تکیه اصلی او بر قدرت 
ملت ها بوده و از توان جمعی ملت ها برای انجام 

مأموریت هایش استفاده کند.

معاون سیاسی استانداری تهران:
هیچ سندی مبنی بر تخلف در 

انتخابات استان تهران نرسیده
ایلنا: سید شهاب الدین چاوشی، معاون سیاسی  �

استانداری تهران، درباره طرح شائبه دخالت دولت در 
انتخابات از سوی حداد عادل و در پاسخ به این سؤال 
که آیا مدارک ایشان بالاخره به دست دولت رسید یا 
خیر، گفت: تا این لحظه هیچ مستندی مبنی بر تخلف 
دولت در انتخابات استان تهران، نه به دست ما و نه 
به وزارت کشور رسیده است. بالاخره افرادی که در 
انتخابات رأی نمی آورند، نگرانی  هایی طبیعتا پیدا 
می کنند. چاوشی درباره اینکه چرا موضوع عدم احراز 
صلاحیت برای اولین بار در این دوره مطرح شد، عنوان 
کرد: یکی از مشکلاتی که ما در قانون انتخابات داریم 
و مورد توجه بسیاری از صاحب نظران حقوقی هم 
قرار گرفته است، نبود شفافیت در برخی موارد است. 
مجلس و شورای نگهبان باید روی قانون انتخابات 
به گونه ای کار کنند که نتوان تفسیرهای متفاوتی از 
آن ارائه کرد. او افزود: نمی توان به کسی که خود 
را برای انتخابات عرضه کرده است، بگوییم چون 
شما را نشناختیم، رد کردیم. وظیفه ما این است 
سیستمی را تهیه کنیم که بتوانیم افرادی را که در 
معرض کاندیداتوری هستند، شناسایی کنیم. ما در 
هیأت های اجرائی برای این موضوع تلاش زیادی 
کردیم، اما مکانیسم فعلی انتخابات و زمان محدود، 
اجازه بررسی دقیق به صلاحیت تعداد زیادی از 
کاندیداها را نمی دهد و این نقص قانونی است که 

باید برطرف شود.

تفاهم نامه با سپاه برای توسعه 
روستاهای ۷ استان مرزی

ایرنا: سیدابوالفضل رضوی، معاون توسعه  �
روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره به تأکید 
معاون اول رئیس جمهوری مبنی بر استفاده از 
امکانات همه دستگاه های کشور برای اشتغال و 
پیشرفت روستاها گفت: تفاهم نامه ای با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درباره توسعه روستاهای هفت استان 
مرزی منعقد شد که در راستای اجرائی شدن دستور 
رئیس جمهوری برای این مناطق ایجاد اشتغال پایدار 
کند. او افزود: با اشاره به اینکه روستاها و عشایر کانون 
تولید، پایگاه و خاستگاه اقتصاد مقاومتی هستند، 
گفت: بیش از ۶۰ درصد حاشیه نشینان، روستاییان 
و عشایر هستند که این محصول نبود برنامه ریزی 

صحیح و اصولی است.

وزیر اطلاعات:
لازمه جناح های مختلف

 توی سر هم زدن نیست
ایلنا: وزیر اطلاعات در جمع مردم شهرستان  �

محلات گفت: در کشور یک پرچم برافراشته است 
که در رأس آن ولی  فقیه و در ادامه آن ساختار قوا 
وجود دارد که زمام امور کشور در کف دستان رهبری 
حکیم، فرزانه، مدبر و صالح مثل مقام معظم رهبری 
(مدظله العالی) است و در سایه این نعمت مسئولان 
باید با دلسوزی، همت و به دور از هرگونه اختلافات، 
خدمات صادقانه خود را به مردم ادامه دهند. 
حجت الاسلام محمود علوی افزود: لازمه جناح های 
مختلف توی سر هم زدن نیست. کشور ما امنیت 
بی بدیلی دارد، صدای انفجار در کشورهای مختلف 
شنیده می شود؛ حتی در آمریکا، ولی الحمداالله در 
کشور اسلامی ما ایران با وجود تمام توان دشمن، به 
لطف پروردگار و با تلاش همه نیروهای اطلاعاتی، 
قضائی، سپاه، بسیج، نیروی انتظامی و سایر نیروهای 
مسلح و با وحدت و همدلی، این آرزو بر دلشان ماند 
و الحمداالله این آرزو را به گور خواهند برد. او گفت: 
سرمایه گذاران دنبال سرمایه گذاری در ایران هستند؛ 

چراکه هیچ کجا امنیت ایران را ندارد.
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گزارش سازمان بازرسی
 درباره املاک نجومی 

روي میز ستاد مبارزه با مفاسد 
بالاخره پیگیری های ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی  �

در موضوع «املاک نجومی» به مراحل پایانی نزدیک 
می شود؛ قرار است این موضوع در جلسه عصر امروز 
ستاد هماهنگي مبارزه با مفاسد اقتصادي مطرح 
شود. به نوشته «پایگاه اطلاع رسانی دولت»، «در این 
جلسه سازمان بازرسي کل کشور گزارشي در ارتباط 
با موضوع املاك نجومي شهرداري تهران و اقدامات 
انجام شده ارائه خواهد کرد». این جلسه به ریاست 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری و 
نمایندگان قواي سه گانه برگزار می شود. در ماه های 
اخیر موضوع واگذاری برخی املاک با تخفیف های 
نجومی به موضوع «املاک نجومی» معروف شده 
است. پیش از این «جهانگیری» در همین باره گفته 
بود: «مسائلی مانند «املاک نجومی» و موضوعاتی 
که در جامعه مطرح شده، همه در ستاد مبارزه با 
مفاسد اقتصادی در حال پیگیری است». او همچنین 
از لزوم تبدیل شدن این گونه موضوعات به پرونده و 
ارجاع به قوه قضائیه صحبت کرده بود. جهانگیری 
همچنین ابراز امیدواری کرده بود «نتیجه این اقدامات، 
در زمانی مناسب به اطلاع مردم رسانده شود». حالا 
گام نخست دراین باره  در حال پیگیری است؛ ارائه 
گزارش سازمان بازرسی در ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی. «کاظم پالیزدار»، دبیر این ستاد، هم قبلا 
گفته: «دراین باره ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی قطعا 
به  مسئله پرداخته و اگر لازم باشد، در زمان مناسب 
اطلاع رسانی خواهیم کرد». او با بیان اینکه هم اکنون 
در حال بررسی موضوع تخلف شهرداری و شورای 
شهر تهران هستیم، گفت: «خیلی ها مدعی هستند 
این گزارش های منتشرشده درست نیست؛ برای همین 
ما باید ابعاد این پرونده را بررسی کنیم». قبلا هم 
«عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور، درباره ورود 
وزارت کشور به موضوع املاک نجومی در شهرداری 
تهران گفت: «شهرداری ها زیرمجموعه وزارت کشور 
نیستند؛ اما برای اینکه گزارشی تقدیم هیأت دولت 
شود، به معاونت عمرانی دستور داده ایم که پیگیری 
کند». بااین حال سه شنبه هفته گذشته «محمدباقر 
نوبخت»، سخنگوی دولت، در پاسخ به این سؤال که 
آیا گزارشی درباره واگذاری املاک شهرداری به هیأت 
دولت رسیده یا خیر، گفت «هنوز گزارشی تقدیم هیأت 

دولت نشده است».
چرا رحیمی بعد از کناررفتن از سمتش محاکمه 

شد
درهمین حال «احمد توکلي»، نماینده سابق 
مجلس، با حضور در یک برنامه تلویزیونی درباره 
املاک نجومی گفت: «من چون ۱۰ روز دیگر نتیجه 
را اعلام می کنم، مردم من را معذور بدارند. کار 
کارشناسی ۴۰ روز طول کشیده است و مردم اسناد 
مهمی را در اختیار ما گذاشتند، ما هم جمع بندی 
را خواهیم گفت و البته به شیوه اخلاقی همان طور 
که درباره آقای صفدر حسینی رفتار کردم، گزارش را 
اول به آقای قالیباف می دهم که توضیحات را بدهد. 
واقعیت داشت؟ بالاخره بی هیچی که نبود. آقای 
قالیباف که گفتند این سیاسی است، گفتم اگر سیاسی 
هم باشد به نفع تو است، چون باعث می شود که 
پشت سرت را نگاه کنی». او که در رابطه با مبارزه با 
فساد اقتصادی صحبت می کرد، گفت: «یک زمانی 
سیاه نمایی می کنیم و یک زمان هم سیاهی را نشان 
می دهیم. باید دستگاهی که مسئول است بیاید و 
پاسخ دهد. ما باید فساد را بگوییم و متناسب با آن 
برخورد شود. نگفتن، چاره کار نیست. قوه قضائیه 
بگوید چرا رحیمی را بعد از کناررفتن از سمتش 
محاکمه کرد؟» او با بیان اینکه در انگلستان اوایل 
دهه ۹۰میلادی درس می خواندم، گفت: «روزنامه ای 
نوشت که مثلا وزیر مسکن انگلستان سال ها قبل 
زمانی که فرماندار بود، یکی از رفقای این وزیر، خانه ای 
با رانت را برای این وزیر خرید. یک روزنامه آزاد این 
مطلب را نوشت. شما نمی دانید رسانه ها چه کردند. 
پدر آن وزیر را درآوردند. چون رسانه ها آزاد بودند، اما 
در کشور  ما این گونه نیست». نماینده سابق مجلس 
گفت: «ما وقتی کسی در کشورمان فساد می کند 
می گوییم که مطرح نکنیم چون آبروی آن فرد و 
خانواده اش می رود، می گوییم خانواده اش که گناهی 
نکرده اند. خانواده اش همان روزی که این آقا با توجه 
به جایگاهش جنس به خانه می آورد باید می  پرسیدند 
که تو از کجا می آوری». «توکلي» ادامه داد: «فساد 
سیستماتیک یعنی اینکه دستگاه هایی که مسئول 
مبارزه با فساد هستند خودشان به نحوی آلوده 
می شوند، اصلا معنایش این نیست که سیستم فساد 
دارد. قوه قضائیه باید پاسخ دهد که چرا مثلا من (قوه 
قضائیه) رحیمی را گذاشتم بعد از اینکه از سمتش 
کنار رفت محاکمه کردم؟ البته سرانجام محاکمه کرد 
و این خودش خیلی مهم است». «توکلي» با اشاره 
به اینکه مثلا مهدی هاشمی می گفت من را علنی 
محاکمه کنید، گفت: «قانون هم این اجازه را می داد 
چون مسائل اخلاقی نبود. حتی ما به عنوان نماینده 
مجلس هم نامه نوشتیم، اما نتیجه نداشت. ما ۵۰،۴۰ 
نماینده خواستیم که طبق قانون جلسه علنی شود، 
اما این کار را نکردند. همین ضعف باعث می شود 
که خدماتی که قوه قضائیه انجام می دهد خیلی 
دیده نشود. همین که پسر یک سیاست مدار قدرقدرت 
کشورمان محاکمه شد، شیرینی این اتفاق به کام مردم 
خوب نمی نشیند. البته من خوشحال نیستم که پسر 
یک آدم برجسته محکوم شود، اما اینکه جرمی انجام 

داد و محاکمه شد شیرین است».
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روز گذشته سی ودومین سفر استانی «حسن 
روحانی»، رئیس جمهوری، با ورود او به فرودگاه «اراک» 
آغاز شد. او در ابتدای ورود مورد استقبال آیت االله 
«دری نجف آبادی»، نماینده ولی فقیه در استان مرکزی 
و امام جمعه اراک، استاندار و جمعی از مقامات ارشد 
محلی قرار گرفت و سپس راهی محل سخنرانی خود 
شد. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» 
او در جمع مردم استان مرکزی در اراک، گفت: «برای 
اشتغال پایدار نسل جوان راهی جز رونق اقتصادی 
نداریم و استان مرکزی، مرکز صنعت ایران بوده و تلاش 
دولت احیای واحدهای صنعتی است». روحانی ادامه 
داد: «امروز معضل اصلی جامعه ما عدم رونق اقتصادی 
و مشکل خانواده های ما بی کاری نسل جوان و به ویژه 
تحصیل کردگان است، اما ملت ایران و جوانان عزیز کشور 
باید بدانند که برای اشتغال پایدار نسل جوان، راهی جز 
ایجاد رونق اقتصادی نداریم». رئیس  جمهوری با اشاره 
به اینکه برجام به معنای احقاق حقوق ملت ایران 
بود، گفت: «برجام برای صادرکردن آب سنگین اراک، 
صادر کردن UF6 نطنز به کشورهای صنعتی جهان و 
برای آن بود که در دنیای امروز بتوانیم به راحتی نفت، 
گاز، پتروشیمی و میعانات گازی را به جهان صادر کنیم».
رئیس  جمهوری برجام را پیروزی ملت ایران، سیاست 
نظام جمهوری اسلامی، تدبیر مقام معظم رهبری و 
مقاومت ۱۲ساله ملت ایران در برابر تحریم ها برشمرد 
و ادامه داد: «امروز باید از فضای پس از برجام به خوبی 

استفاده کنیم».
آنها که از یأس سخن می گویند، با انقلاب اسلامی 

ارتباطی ندارند
روحانی با اشاره به اینکه اگر در گذشته می خواستیم 
راه برویم و حرکت کنیم، زنجیرهای تحریم مانع از حرکت 
ما بود، گفت: «امروز این زنجیرها وجود ندارد، اما باید 
حرکت کنیم؛ چراکه مانع اصلی برداشته شده و روابط 
بانکی ما با دنیا برقرار شده و روزبه روز هم گسترده تر 
خواهد شد». رئیس  جمهوری افزود: «ما غاصب را از 
باغ خود بیرون کردیم و در باغ به روی مردم باز شده 
است و امروز عده ای کودک به در باغ آمده و می گویند 
سیب و گلابی کجاست که می خواهیم میل کنیم. امروز 
این باغ که نهال های آن تازه غرس شده آماده باروری 
است، اما برای به ثمرنشستن صبر لازم است». روحانی 
تأکید کرد: «آنهایی که فکر می کنند با حرف های نادرست 
می توانند ملت ایران را مأیوس کنند در خطا و اشتباه 
به سر می برند». او با بیان اینکه امروز باید ادبیات ما بر 

مبنای امید، انسجام، اتحاد و وحدت ملی باشد، گفت: 
«ادبیات ما باید ادبیات اتحاد و امید باشد؛ نباید عده ای 
گفتمان یأس و بدتر از آن فروپاشی قدرت مدیریتی این 
ملت بزرگ را ترویج کنند». روحانی تصریح کرد: «انسان 
دروغ گو و فحاش و یأس پراکن هرگز یک انقلابی نیست و 
آنهایی که از یأس سخن می گویند با انقلاب اسلامی ایران 

رابطه ای ندارند».
یک رهبر و یک دولت بیشتر نداریم

رئیس  جمهوری گفت: «آنها که تصور می کنند که 
در این کشور دو راه وجود دارد در خطا و اشتباه هستند، 
چراکه یک خط و یک رهبر و یک دولت بیشتر نداریم؛ 
در ایران مدیریت دوگانه وجود ندارد». روحانی با بیان 
اینکه در سال های گذشته در دنیا مسابقه برای تهدید، 
فشار و اعمال تحریم علیه ایران بود، اما امروز در سراسر 
دنیا برای ارتباط با ایران و سرمایه گذاری در کشورمان 
مسابقه برقرار است،  گفت: «آینده و مسیر ما روشن 
است، اما نباید بگذاریم عده ای در این کشور اخلاق ضد 
حسینی و عاشورایی را ترویج کنند، بلکه باید تلاش کنیم 
در کشور اخلاق محمدی(ص) مستقر شود». او افزود: 
«نباید بگذاریم عده ای اخلاق را در جامعه سرکوب کرده 
و دروغ، استهزا و اتهام را شایع کنند». رئیس  جمهوری 
با اشاره به رعایت نشدن نزاکت و اخلاق در مناظره های 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا که 
مدعی است بیش از ۲۰۰ سال دموکراسی داشته و بیش 
از ۵۰ دوره انتخابات گوناگون برگزار کرده، گفت: «افتخار 
ما اسلام ماست و آن همان دینی است که پیامبرش 
فرمود برای تکمیل مکارم اخلاقی مبعوث شده است». 

او گفت: «در سازمان ملل یکی از رهبران کشورها پرسید 
کدام یك از دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا را ترجیح 

می دهی؛ گفتم بد را از بدتر یا بدتر از بد را؟».
آلودگی هوا و محیط زیست از مسائل اصلی استان

روحانی با اشاره به نامه ها، پیام ها و دغدغه های 
مردمی استان مرکزی، گفت: «یکی از مسائل اصلی این 
استان به جز رونق اقتصادی و اشتغال، مسئله آلودگی 
هوا و محیط زیست است و من به شما مردم اراک و این 
استان حق می دهم؛ چراکه بار سنگین احیای صنعت 
کشور بر دوش شماست». او تصریح کرد: «با بهره گیری 
از بنزین یورو۴ در شهر اراک، گازی کردن کوره پزخانه ها 
و نیروگاه های اراک، تلاش کردیم تا آلودگی هوای این 
شهر، کاهش یابد». رئیس  جمهوری افزود: «در مقطعی 
نیز نیروگاه شازند، از سوخت مایع استفاده می کرد و 
در این سفر به وزیر نفت دستور دادم که سوخت مایع 
شازند برای همیشه قطع و از سوخت گاز استفاده شود». 
روحانی ادامه داد: «مقرر شد برای بهبود وضع آب و 
هوای استان، ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی از طرف وزارت 
 جهاد کشاورزی به استانداری و شهرداری اراک به منظور 

کاشت درختان و پوشش گیاهی اختصاص یابد» .
جلسه سرمایه گذاری و توسعه استان مرکزی

جلسه  در  دیروز  عصر  همچنین  روحانی 
«سرمایه گذاری و توسعه استان مرکزی» شرکت و 
سخنرانی کرد. به گزارش «ایرنا» او گفت: «دولت به 
دنبال مشورت گیری از صاحب نظران بخش خصوصی 
درزمینه سرمایه گذاری، ورود فناوری و اشتغال است که 

برای همه ما در این مقطع بسیار مهم است».

او ادامه داد: «یکی از دغدغه ها ایجاد فضای مناسب 
برای محیط کسب وکار با توجه به فضای داخلی و در 
بخش دیگر فضای تعامل در سطح جهان، همچنین 
تعامل دولت با بخش خصوصی و دولتی با کارآفرینان 
خارجی است».  رئیس جمهوری ابراز کرد: «اکنون در 
سفرهای خارج از کشور که به وسیله رئیس جمهوری یا 
دیگر مسئولان دولتی انجام می شود، حضور کارآفرینان 
ما پررنگ است و باید در سراسر جهان شرایط را برای کار 

و تلاش فعال و ورود فناوری به کشور مهیا کرد».
روحانی افزود: «امروز شرایط مناسب برای تبادل کالا، 
اطلاعات و فناوری وجود دارد و از یک طرف با نگرانی 
به یک مسئله نگاه می کنیم و این مسئله نیروی جوان 

تحصیل کرده ماست که آماده فعالیت است».
روحانی تصریح کرد: «شاید گمان کرد جمعیت فعال 
در صورتی وارد بازار کار می شود که شرایط اقتصادی 
مهیا باشد؛ ولی قبل از شرایط کار امید به فضای مناسب 
برای فعالیت، بزرگ ترین انگیزه برای حضور جمعیت 
فعال است».  او ادامه داد: «تعداد اشتغال در فصول 
گذشته نیز رکورددار بوده؛ یعنی به طور متوسط سالانه 
۷۱۴ هزار نفر مشغول به کار شده اند؛ اما باز فاصله با 
نیازمندی وجود دارد». روحانی بیان کرد: «درعین حال 
یک نکته مثبت هم برای فعالیت اقتصادی در ایران 
وجود دارد، اینکه ایران کشوری امن، دارای جمعیت 
جوان، فعال و آماده برای تحرک اقتصادی است و از 
جایگاه جغرافیایی نیز کم نظیر و دارای معادن بسیار 

بزرگ و انرژی است.
رئیس جمهوری اضافه کرد: همه باید دست به دست 
هم دهند تا شرایط برای فعالیت بیشتر مناسبت تر شود. 
در سه سال گذشته در اقتصاد کشور ثبات به وجود آمده 
است، تورم کشور قدم به قدم کاهنده بوده و این هدایت 
مثبت برای سرمایه گذاران و تولید کنندگان است». 
روحانی گفت: «دولت تلاش دارد تا مشکلات را کاهش 
دهد. در آخرین نشست در صندوق توسعه ملی، نرخ 
سود بانکی امسال کاهش یافته و به ۱۱ درصد و برای 
مناطق محروم به هفت درصد رسیده است». او ادامه 
داد: «زمانی که تورم تک رقمی می شود، سود تسهیلات 
هم باید کاهش یابد و متناسب باشد تا سرمایه گذار بتواند 
سرمایه گذاری کند. هیچ بخش اقتصادی بدون رقابت 
به رشد نمی رسد». دیدار با ایثارگران، خانواده شهدا، 
نخبگان، شرکت در نشست شورای اداری استان مرکزی 
و سفر به شهر خمین، زادگاه امام خمینی (ره)، از دیگر 

برنامه های رئیس جمهوری در این سفر دوروزه است.

 با توجه به اقبالی که اکثر نمایندگان نسبت به 
نجفی داشتند، زمینه رأی آوردن او در مجلس فراهم 
بود، اما بعید می دانم گزینه ای که به عنوان جانشین 
نجفی معرفی  می شود، راه آسانی برای گرفتن رأی 
اعتماد در پیش داشته باشد». این عضو فراکسیون 
امید با تأکید بر اینکه تمام نظرسنجی ها نشان می داد 
که فرهنگیان نجفی را می خواهند، گفت: «نجفی در 
آموزش وپرورش به یک کاریزما تبدیل شده و فرهنگیان 
که سال هاست خدمات او را به خاطر دارند، دوست 
داشتند حالا که فضا برای بازگشت او فراهم شده، 

دولت هم این امکان را فراهم کند».
نشانه ها و گلایه ها

این سخنان در حالی بیان می شد که تا آخرین دقایق 
جلسه علنی هم نامه معرفی وزیران از تریبون مجلس 
قرائت نشد، اما در دقایق پایانی، حسینعلی امیری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری، در صحن حاضر 
شد و زمزمه هایی مبنی بر اینکه او حامل نامه معرفی 
سه وزیر است دوباره شنیده شد. شنیده ها حاکی از این 
بود که در نهایت، دولت، صالحی امیری، سلطانی فر 
و دانش آشتیانی را به عنوان سه گزینه وزارتخانه های 
فرهنگ و ارشاد، ورزش و جوانان و آموزش وپرورش 
معرفی کرده است. فاطمه سعیدی، نماینده مردم 
تهران و دبیر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، 
پس از پایان جلسه علنی و در پاسخ به این سؤال که 
نظر شما درباره گزینه های معرفی شده، چیست، گفت: 
«من که هنوز نامه ای مبنی بر معرفی سه گزینه ندیده ام 
و در صحن هم چیزی قرائت نشد، اما با توجه به 
اینکه در مدت دو ساعت و در دقیقه ۹۰، گزینه وزارت 
آموزش وپرورش تغییر کرده، حتی اگر این سه نفر هم 
امروز به مجلس معرفی شده باشند، ما مطمئن نیستیم 
که تا جلسه بعدی همین گزینه ها باقی بمانند!» او در 
ادامه این اظهارنظر کنایه آمیز خود، افزود: «امروز صبح 
آقای نوبخت در جلسه فراکسیون، نام آقای نجفی را 
به عنوان گزینه وزارت مطرح کرد و در اواسط جلسه 
علنی، شنیدیم که قرار است گزینه دیگری به جای آقای 
نجفی معرفی شود. در این شرایط از کجا بدانیم که تا 
جلسه بعدی، همین افرادی که امروز اسمشان مطرح 

است، همچنان گزینه موردنظر دولت خواهند بود یا 
نه؟» او درباره اینکه در جلسه فراکسیون با نوبخت، 
مطالبه فراکسیون امید چه بود نیز گفت: «ما نه گزینه ای 
به دولت پیشنهاد کردیم و نه درخواستی داشتیم و 
فقط گفتیم خواستار تعامل دولت با فراکسیون هستیم، 
اما این تعامل تا امروز از طرف دولت ضعیف بوده و 
حالا هم که ما خواستار تعامل شدیم، با این برخورد 
مواجه شدیم. ما مطمئنیم آقای روحانی پیام فرهنگیان 
را شنیده بود و می دانست برای پاسخ دادن به این 
پیام، باید آقای نجفی معرفی شود. اما اینکه چرا و 
چطور در آخرین دقایق این تصمیم تغییر می کند و ما 
هم به طور غیر رسمی از آن باخبر می شویم، نشانه 
خوبی نیست». هرچند در آن دقایق به نظر می رسید 
حرف های سعیدی، کنایه هایی است به رفتار دولت، اما 
بعد از ظهر دیروز وقتی لاریجانی نامه معرفی وزرا را 
به روحانی عودت داد، این طعنه سعیدی، قابل تأمل تر 
شد. رنجبرزاده از اعضای هیأت رئیسه مجلس درباره 
علت برگرداندن نامه معرفی وزرا، گفته است: «این 
نامه به دلیل عدم پیوست خلاصه سوابق وزرای 
پیشنهادی و برنامه های آنها، از سوی رئیس مجلس به 
رئیس جمهور عودت داده شد. اگر سوابق و برنامه های 
وزرای پیشنهادی آماده شود، این موضوع در جلسه روز 

سه شنبه (چهارم آبان) اعلام وصول خواهد شد».
روایت های متفاوت از دلیل حذف نجفی

دراین میان روایت های دیگری هم از معرفی نشدن 
نجفی نیز در راهرو های پارلمان به گوش می رسد. 
برخی از نمایندگان می گویند، شنیده هایشان حاکی 
از تأثیر نظر برخی از نهادهای خارج از دولت در این 
تغییر است. برخی دیگر از نمایندگان هم می گویند 
نجفی برای نشستن بر کرسی وزارت آموزش وپرورش 
شرطی داشته که دولت با آن موافقت نکرده و به 
همین دلیل معرفی نجفی منتفی شده است. آنچه 
دراین باره به آن استناد می شود، سخنانی است که گفته 
می شود در شامگاه شنبه، نجفی بیان کرده و گفته برای 
پذیرش وزارت، تضمین هایی برای تخصیص بودجه 
مورد نیاز این وزارتخانه خواسته است. بودجه هایی 
که احتمالا برای پرداخت بدهی های معوق وزارتخانه 

به بازنشستگان، درخواست شده بود. روایت سوم 
اما براین اساس است که خود نجفی تغییر نظر 
داده و از پذیرش این مسئولیت انصراف داده است؛ 
درحالی که هیچ یک از این روایت ها، مستندات کافی 
برای پذیرفته شدن را ندارند. بهرام پارسایی، سخنگوی 
فراکسیون امید به ایسنا می گوید: «برداشت من این 
است که دلیل تغییر گزینه پیشنهادی دولت برای 
وزارت آموزش وپرورش انصراف آقای نجفی نبوده و 
بعید است ایشان به خواست فرهنگیان جواب رد داده 
باشد. اینکه برای معرفی آقای نجفی فشاری از بیرون 
وجود داشته یا هر عامل دیگری باعث تغییر این گزینه 
شده، موضوعی است که نمی توان درباره  آن قضاوت 

کرد و دولت باید دلیل آن را اعلام کند».
توضیح مبهم نجفی

اما خود محمدعلی نجفی، بعدازظهر دیروز در 
توضیح علت معرفی نشدنش، پاسخ دیگری به ایسنا 
داده و گفته است: «نه انصراف من و نه عقب نشینی 
آقای روحانی در کار بوده است. از ابتدا گفتم؛ تلاش 
می کنیم آقای دانش را راضی کنیم و اگر نشد بنده 
سنگر را خالی نمی گذارم که خوشبختانه دیشب 
ایشان را قانع کردیم. دانش آشتیانی را فردی کاردان و 
صاحب نظر می دانم و برای کمک به موفقیت وی از 
هیچ تلاشی دریغ نخواهم کرد». اگر این روایت نجفی 
که می گوید شامگاه شنبه موفق به جلب رضایت 
دانش آشتیانی شده  اند، صحت داشته باشد، آن گاه 
این سؤال مطرح می شود که چرا سخنگوی دولت 
در جلسه صبح یکشنبه با فراکسیون امید از نجفی به 
عنوان گزینه مورد نظر برای وزارت آموزش وپرورش 
یاد کرده است؟ از سوی دیگر، بیان این جمله که 
«نه عقب نشینی روحانی در کار بوده و نه انصراف 
نجفی» روایت شرط نجفی و عدم پذیرش این شرط 
از سوی دولت را رد نمی کند و به همین دلیل، برخی 
از نمایندگان همچنان معتقدند این موضوع مهم ترین 
دلیل معرفی نشدن نجفی بوده است. با همه این 
اوصاف جمله ای که محمود صادقی، بعدازظهر 
دیروز در گفت وگو با اعتمادآنلاین درباره تغییر نجفی 
بیان کرد، بازهم احتمال تأثیرگذاری نهادهای خارج از 

دولت بر این تغییر را تقویت کرد. صادقی گفته: «در 
تغییر وزیر پیشنهادی آموزش وپرورش به مجلس عامل 

غیرمنتظره ای دخالت کرده است».
کار سخت دانش و سلطانی فر

حالا و در شرایطی که نمایندگان از معرفی نشدن 
نجفی، گلایه مند هستند، به نظر می رسد تبعات این 
تغییر تصمیم غافلگیرکننده بیش از همه گریبان گیر دو 
نفر از سه گزینه معرفی شده، بشود؛ درحالی که تاکنون 
مخالفت خاصی با معرفی صالحی امیری به عنوان 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نشده، به نظر نمی رسد 
او راه دشواری برای نشستن بر کرسی جانشینی علی 
جنتی در پیش داشته باشد. اما در کنار دانش آشتیانی 
که معرفی شدنش به جای نجفی، بخشی از نمایندگان 
را دلخور کرده و حالا ممکن است او تاوان تغییر 
تصمیم روحانی را بدهد، وضعیت مسعود سلطانی فر 
از هر سه گزینه معرفی شده، متزلزل تر به نظر می رسد؛ 
کسی که در جلسه صبح دیروز فراکسیون امید با 
نمایندگان دولت هم اخبار مطلوب نبودن سبد رأیش به 
اطلاع دولتی ها رسیده بود، حالا و در فضای جدیدی 
که پس از معرفی نشدن نجفی شکل گرفته، مشکلات 
بیشتری برای کسب رأی اعتماد از بهارستان پیشِ رو 
خواهد داشت. دیروز و پس از پایان جلسه علنی 
مجلس، میرحمایت میرزاده، از اعضای فراکسیون 
امید، در پاسخ به سؤال «شرق» درباره وضعیت رأی 
سلطانی فر در صحن، گفت: «برای وزارت ورزش و 
جوانان گزینه های دیگری هستند که از نظر برخی از 
نمایندگان و یک عده از اعضای فراکسیون امید، توانایی 
و سوابق بهتری از گزینه معرفی شده فعلی دارند». 
این جمله ای است که اگر قرار بود دولتی ها، تعامل با 
فراکسیون امید را در معرفی وزرای خود لحاظ کنند، 
شاید می شد آن را به عنوان پیامی معنادار، تلقی کرد. 
اما برایند رفتارهای دیروز دولتی ها حاکی از این بود که 
آنها تصمیم خود را گرفته  اند و شاید برای محقق شدن 
تصمیم خود، بازهم مثل برخی موارد قبلی بیش 
از فراکسیون امید، روی مدیریت لاریجانی حساب 
کرده اند. محاسبه ای که در روزهای آینده مشخص 

خواهد شد که درست بوده یا غلط. 

غافلگیري  در هفت و سی دقیقه
ادامه از صفحه اول

مخالف تعطیلي مسابقه روز تاسوعا بودم
علم الهدی، امام جمعه مشهد: بنده از مخالفان 
تعطیلی مسابقه ایران با کره در روز تاسوعا 
بودم و می گفتم این عرصه، عرصه ای است که 
دشمن نباید ما را حذف کند و اعتقادم برگزاری 
این مسابقه با آمیختگی و حفظ شعائر اسلامی 

بود که خدا را شکر چنین شد.(تسنیم)

متهمان پرونده بنیاد شهید در دادگاه اند
زهرا سعیدي، نماینده مبارکه: در تحقیق وتفحص 
از بنیاد شهید وقتي مجلس ورود کرد، سران 
مفاسد اقتصادي وارد میدان شدند و تهدید و 
تطمیع نتوانست تأثیرگذار باشد، اما با کمك آقاي 
لاریجاني و دولت آبادي، الان متهمان این پرونده 

در دادگاه هستند.(خبرآنلاین)

انتقاد از تقسیم فساد به خوب و بد
حجت الاسلام حاجی صادقی، جانشین نماینده 
ولی فقیه در سپاه: قربانی کردن مسئله مبارزه با 
فساد به دلیل جناح بندی های سیاسی، ظلم به 
مردم و نظام است. از علل اصلی موفق نبودن 
در برخورد ریشه ای با مفاسد اقتصادی، تقسیم 

فساد اقتصادی به خوب و بد است. (بسیج نیوز)

رئیس جمهوری در جمع مردم استان مرکزی:
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